
Camarón espinoso

Foto: © IMARES 

Denominación Comercial Camarón espinoso

Denominación Científica Pontophilus spinosus (Leach, 1815)

Denominaciones Comerciales UE Reino Unido: Spiny shrimp
Francia: Crevette épine

Taxonomía Orden: Natantia
Familia: Crangonidae

Código FAO OFI

Método de producción Pesca extractiva

Áreas de Pesca 27 - Atlántico noreste

18

67 61

7177

8181
87

41 47

48 58
5751

31 34
21

27

37

8888

18


